
                                             Бишкек шаарындагы №94ЖОББМнин  2021/2022- окуу жылындагы                                                                                                                                

окуу процессинин ишмердүүлүгү боюнча,  усулдук бирикмелери менен иш алып баруунун отчету. 

 

  Методикалык бирикмедеги мугалимдер менен кенешме өтүлдү. 

  Жаны окуу жылына карата  Кыргыз Республикасынын  жалпы билим беруучу   мектептер учун  базистик  окуу 

планынын негизинде  10 усулдук бирикме  тузулүп, усулдук бирикменин  жекчилери бекитилди.  

Төмөнкудөй  болуп  предметтер  усулдук бирикмелерге  бөлундү: 

1) Тилдик  билим беруу чөйрөсунө 

 Кыргыз тили жана адабият     УБсинин  жетекчиси  Таажибаева Г 

 Орус тили жана адабият   УБсинин  жетекчиси  Исмаилова Ж 

 Чет тили    УБсинин  жетекчиси Омуралиева Ж 

2)Социалдык  билим беруу чөйрөсү 

А Тарых, адам жана коом  УБсинин  жетекчиси  Бокошова А 

3) Математикалык билим берүу чөйрөсү 

 Математика  УБсинин  жетекчиси  Абдыкадырова А 

4) Табыгый  илимдер билим берүу чөйрөсү 

 Табият тануу,физика, астраномия, биология, химия, география .   УБсинин  жетекчиси Абдибалиева Л            



5) Технология  билим беруу чөйрөсү  (эмгек , чийме жана дизайн )  Музыка, көркөм  өнөр  УБсинин  жетекчиси 

Ташматова К 

6) Информатика      УБсинин жетекчиси  Бакасова Т   

7) Ден соолук маданият билим беруу чөйрөсү 

Дене тарбия, Аскерге чейинки даярдоо  УБсинин жетекчиси  Максүтов А 

9) Башталгыч класс  

1-4-класс 

1-2- класстар бооюнча  УБсинин жетекчиси Ташыбекова А 

3-4-класстар  боюнча УБсинин жетекчиси Мамбеталиева Т 

Ушул аталган усулдук бирикмелер менен 2021-2022-окуу жылына карата  

жылдык, айлык план түзүлуп ,бекитилип  ошонун негизинде иш жургузулуудө.  

Жаны окуу жылына 

карата мугалимдер, УБнин жетекчилери менен биргеликте  жумалык иш жуктөм сааттар бөлунду.  Календарлык –

тематикалык пландарды тузуу боюнча көрсөтмөлөр берилди. Кыргыз  Республикасынын билим берүу    жана илим 

министрлигини  2021-ж 20-августундагы  №1460/1   чечими менен бекитилген. Базистик окуу планынын  негизинде  

2021-2022-   окуу жылында сабактар өтүлүдө.                                                                          

 Мугалимдер мектепте тузулуп бекитилген жүгүртмө аркылуу 1-класстан,11-класска чейин  сабактарды өтуп жатышат.  



  Мектептин темасы:   “Жогорку деңгээлде негизги жана предметтик компетенттүүлуктү калыптандыруу, - билим 

беруү максатына жетүүнүн негизи.” деген багытта   иш алып барабыз. 

Ар бир усулдук бирикмелер өздөрүнүн темасынын үстүндө иш жургузушөт. 

23.09.- 27. 09.20ж чейин кыргыз тили жана адабиятты  усулдук бирикмеси  боюнча декаданын  графиги  тузулуп  убагы 

менен декада өтүлөрү эскертилген, усулдук бирикмеде 6 мугалим эмгектенет.   Сентябрь айында усулдук бирикмедеги   

кыргыз тили жана адабият сабактарынын  пландары тузулуп, бекитилип  декада өткөрулду.   23-сентябрь Мамлекеттик 

тилдин 32 жылдыгына карата иш чара өтуштү,  кыргыз тилчи мугалимдердин бардыгы  темага  ылайыктуу кыргыздын 

салттуу формасын кийип, класстарды жасалгалап,   “жакшы”  деңгээлде   сабактарды  өтуштү.   

    23-сентябрь Мамлекеттик тил күнүнө карата №94 орто мектебинин кыргыз тили жана адабияты усулдук 

бирикмесинде бир айлык план иштелип чыгып, бекиттирилген.   Ага ылайык кыргыз тили жана адабияты усулдук 

бирикмеси тарабынан бурч көргөзмө уюштурулду. 23-сентябрь биринчи сабак «Мамлекеттик тилге-32 жыл» деген 

темада тарбиялык сааттар өткөрүлдү. Ошондой эле усулдук бирикме тил күнүнө арнап, иш-чара өткөрдү.                          

Ага окуучулар жигердүү катышып, доклад окушту, көркөм окуу, обондуу ырларды аткарышты.  

  «Тил жоголбойт, жоголсо, жоголот дил» райондук кароо-сынагына  11 «б» классынын окуучусу Райымбекова 

Алтынай катышып келди. 

№94 орто мектебинде тил күнүнө карата мыкты стенгазета уюштурулуп, окуучулар активдүү катышышты.  

5-класстар арасында тил күнүнө карата сүрөт көргөзмөсү уюштурулду. 

6-класстар арасында «Эне тилим-эне сүтүм» деген темада дил баян уюштурулду. 

Мамлекеттик тил күнүнө карата 7-8 класстар арасында «Билим-Ринг» таймашы өткөрүлүп, окуучулар активдүү 

катышышты. 



Ошондой эле усулдук бирикменин мүчөлөрү ачык сабактарды өтүштү: 

1.Орозалиева Таңчолпон- «Жандуу жана жансыз заттарды сүрөттөө» 5-класс 

2.Муңайтбасова Айгүл- «Манас» эпосу  8-класс 

3.Далбаева Дилбара-«Акыйнек», «Жарамазан» ырлары 6-класс 

4.Асанова Мундузкан- «Эр Табылды» эпосу 7-класс 

5.Абдраманова Жыпара- «Акылдуу дыйкан» жомогу 5-класс 

6.Тажибаева Гулмира- «Касым Тыныстановдун өмүрү жана чыгармачылыгы» 9-класс  “Кыргыз тили – Кыргыз 

Республикасынын мамлекеттик  тили “ деген    темада               

Мугалим Тажибаева Гулмира  9”г” класска “Эне тилим –эне сутум”деген  

темада  “ Эң жакшы” деңгээлдеги сабак даярдап өттү.  Мугалим  Далбаева Дилбара   

маңыздуу,жеткиликтуу,  уккулуктуу доклад  даярдаган.  Мугалим Орозобаева  Миргул 10-“б” класстын  окуучуларына 

көркөм окуу  сабагын “жакшы” деңгээлде өттү Буга чейин мектептин иш чараларына активдуу катышып 

жүргөн окуучулардын  билимин  баалоону эске алуу менен “ Мактоо баракчасы” берилди.  Кыргыз тили 

жана адабият усулдук бирикмесинин декадасынын  жыйынтыгына анализдер берилип “Эң жакшы” 

деңгээлде өтүлду деп бааланыды. 

 

 



График боюнча 18.10.- 23.10.23ж чейин  башталгыч класстардын усулдук бирикмесинин декадасы  

өтүлду.                                       

№   А.А.А Классы Өткөн темасы Өтүү мөөнөтү 

1 Алымкулова Асель 4б-класс Айгүл гүлү 21.10.21ж 

2 Жакипова Кайыркүл 2к-класс Биздин жаратылышка мамилебиз 21.10.21ж 

3 Өмүралиева Чынар 2и-класс Числовое вражение 22.10.21ж 

4 Турдубек кызы Альбина 3г-класс Жоогазы 21.10.21ж 

5 Улукбек к Айгерим 4е-класс Жер кыймылы 22.10.21ж 

6 Орозбекова Жазгул 0б-класс Сан жана эсеп 22.10.21ж 

7 Иманалиева Чолпон 0г-клсс Сан жана эсеп 22.05.21ж 

8 Жумабаева Кызжибек  1-класс Алтын куз 5.11.21ж 

9 Назарбекова Бубуайша 1-класс Нанды Барктайлы 5.11.21ж 

Декаданын ачылышында башталгыч класстын мугалимдери плакаттарды , сүрөттөрдү, жакшы жасалган  

көрсөтмө куралдарды, окуучулардын эмгектерин көрсөтүп жакташты жасашты. Ушул мугалимдердин 

өтүлгөн  сабактарына  катышып анализдер  



жазылды,  окуучулардын деңгээлине  байланыштуу мугалимдер ачык сабактарды  жакшы деңгээлде 

өтүштү.Ар бир өтүлгөн сабактарда окуучулардын активдүүлугу байкалды.                                                                                     

“Мугалим  “деген темада  – класстарга  сабактын структурасын сактап, окуучуларга  тушунуктуу  кылып 

сабакты жакшы деңгээлде  өтүп берди. Усулдук бирикмесинин  декадасында мугалимдер толук кандуу 

сабактарын өтушту.  

  Мектепте  наасатчы мугалимдерге,  жаш адистер  бекитилген. Ар биринин папкалары уюшулган иштей 

турган иш  пландары бекилип  бири- бири менен байланышып иш алып барууда.  Мугалимдердин  

портфолиолору уюштурулган,анын ичине керектуу иш кагаздар менен толукталып турат.   

   Ар бир мугалим өзунун жеке темасынын устундө иш алып барууда.  Усулдук бирикмелердин  иш 

кагаздарын, усулдук бирикменин   жетекчилери, мугалимдер менен биргеликте убагында жазып 

тапшырууда.  Ички көзөмөл боюнча текшергенде, сабак берген мугалимдер журналды толтуруда ката 

кетирген,окуучулардын билимин убагында баалап баа койбогон учурлары кездешет, ошон учүн 

журналды толтурууда кылдаттык менен мамиле кылуу керек экени эскертилди. Мугалимдердин билимин  

жогорулатуу курсуна кыргыз республикасынын билим берүү жана илим министрлигинин  жана мектеп 

ичиндеги буйругунун негизинде, график менен ар бир предметтер боюнча курстарга жөнөтүлдү.  

Азыркы учурда 3 мугалим окуп сертификат алып келишти.  Чейрек ичинде жургузулгөн иштердин 

жыйынтыгы анализделди.  Тузулгөн иш пландын негизинде  график боюнча 22.11-27.11.20ж чейин тарых 

усулдук бирикмесинин декадасы өтүлөт.  Мектеп ичинде предметтер боюнча олимпиадага даярдыктар 

көрүлуп, декабрь айынын 15-16-да райондук олимпиадага катышуу жургузулөт.  Мындан ары   

сабактарды  өтүүдө, көрсөтмө куралдарды колдонуп, өтүүгө сунуш кылам.  



 

      

 23- сентябрь  

кыргыз тил күнү. 
  



 



 

 

Мугалим Далбаева Д сабак түшүндүрүдө.  



 

Cабак учуру.





Кырыгыз элинин белгилүү ишмери Касым Тыныстанов  



 

Окуучулар сабак үстүндө.



 

 

Кыргыз тили  жана адабият сабагынын мугалими Тажыбаева Гулмира сабак үстундө.   





 


